در کارخانه (رسل اند کمپنی) ساخته شده است طولش ۳۳۳ فیت و عرضش ۴۸ فیت و عمقش ۲۸ فیت است که امروز در تمام دنیا یک جهاز شراعی است که از آن بزرگتر جهازی در جهازات شراعی یافت نمیشود و آن هم خاصه دولت امریکاست و حمل پنج هزار تن مال است. (عکس شماره ۹)

روزنامه شماره اول آن روز شنبه چهاردهم جمادی الاخر سال ۱۳۱۶ (۱۸۹۸ میلادی) در قاهره مصر انتشار یافته صاحب امتیاز و نگارنده آن میرزاعلیمحمد خان کاشانی بوده است. در شماره اول آن در باب نگارش این روزنامه مقاله ای دارد که قسمتی از آن چنین است:

«امروز برای تنبیه و آگاه نمودن ابنای وطن که غالب روش اجانب ندانند و از سیاست مغربیان که ظاهری چون چهره خوبان آراسته و باطنی چون دل دوزخیان کاسته دارند بیخبر و از مکر و کیدشان غافلند هیچ بهتر از نصیحت و ذکر نیست.... امروز برای ما ایرانیان که طالب خدمت و وطن هستیم شرط قدرت قلم و قوت قدم خدمتی بهتر از نشر روزنامه و همت و اقدام در این امر نیست.»

این روزنامه به اشتراک دو نفر اداره می شد. یکی میرزا علی محمد سابق الذکر و دیگر سید فرج الله تاجر کاشانی مقیم مصر. در سال دوم پس از آنکه شماره ۲۷ منتشر شد شرکت فسخ گردید و میرزا علی محمد به انتشار روزنامه دیگری بنام پیرویش، که ذکر آن خواهد آمد پرداخت. روزنامه ثریا ابتدا در قاهره سپس در تهران و بعد در کاشان انتشار یافته است. (عکس شماره ۱۰)

روزنامه این روزنامه در سال ۱۳۱۰ هجری قمری (۱۸۹۲ میلادی) سه سال قبل از قتل ناصرالدین شاه در قاهره به مدیریت میرزا مهدیخان زعیم الدوله انتشار یافته و در حدود بیست سال دوام یافته است. مرحوم ادوارد براون چنین اظهار عقیده می کند:

. . در روز دوشنبه ۴ محرم ۱۳۳۳ قمری در مصر رخت از جهان فانی بر بست و به سرای جاودان شتافت<sup>۲</sup> (عکس شماره ۱۱)

روزنامه
پرورش

پس از آنکه میرزا علی محمد کاشانی از شرکت در انتشار ثریادست کشید در شهر قاهره به انتشار روزنامه دیگری پرداخت بنام «پرورش» شماره اول آن روز جمعه دهم ماه صفر ۱۳۱۸ (۱۹۰۰ میلادی) منتشر شد از ثریا تندتر و مفیدتر بود و برای نمونه چند سطر از شماره ۲۰ روزنامه صفحه ۱۰ نقل میشود :

« چند حاجی برای مشورت در کارها مجلسی تشکیل داده اند حاجی رضای بزاد مجلس را افتتاح کرده در فواید مشورت صحبت نموده میگوید .
قال الله تبارک و تعالی امرهم شوری بینهم كما قال عز و جل و شاورهم فی الامر .